ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  04.05. 2018г                                                                                       № 13/1
			      «08» июня 2018 г.                                                                                        № 12
[bookmark: YANDEX_15][bookmark: YANDEX_16][bookmark: YANDEX_17][bookmark: YANDEX_18][bookmark: YANDEX_19]О проведении публичных слушаний по рассмотрению проекта «О внесении  изменений в «Правила  землепользования  и  застройки  с. Малое  Ибраево, д. Баишево, д. Борисовка, д. Дубровка, д. Новофедоровка, д. Старое  Ибраево, д. Берлек   сельского поселения Ибраевский сельсовет  муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан»

   	В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Ибраевский  сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан, на основании замечаний государственного комитета Республики Башкортостан по жилищному и строительному надзору от 30.03.2018 г. ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: YANDEX_24][bookmark: YANDEX_25][bookmark: YANDEX_26]        1. Провести  публичные   слушания  по проекту «О внесении  изменений в Правила  землепользования  и  застройки  с. Малое  Ибраево, д. Баишево, д. Борисовка, д. Дубровка, д. Новофедоровка, д. Старое  Ибраево, д. Берлек   сельского поселения Ибраевский сельсовет  муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан».
(Докладчик: глава СП Ибраевский сельсовет – Ефимов Ю.Н.)
2. Назначить дату проведения публичных слушаний «О внесении  изменений в Правила  землепользования  и  застройки  с. Малое  Ибраево, д. Баишево, д. Борисовка, д. Дубровка, д. Новофедоровка, д. Старое  Ибраево, д. Берлек   сельского поселения Ибраевский сельсовет  муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан»  01.06.2018 г. в 10.00 ч.
3. Местом проведения публичных слушаний определить СДК  д. Новофедоровка, находящееся по адресу: РБ, Аургазинский район, с. Новофедоровка, ул. Первомайская, 26А.
          4. Организацию и проведение публичных слушаний по вышеуказанному проекту возложить на комиссию в следующем составе:
председатель комиссии:
- Ефимов Ю.Н. -  глава сельского поселения;
члены комиссии:
- Алексеев Н.Т. -  депутат Совета сельского поселения;
- Каримов Ф.Р. - депутат Совета сельского поселения;
- Хайретдинов И.Р. - депутат Совета сельского поселения;
- Васильева З.М. - депутат Совета сельского поселения;
- Миронова Л.Н. - депутат Совета сельского поселения;
- Габидуллина Ф.Р. - гл. архитектор Администрации района (по согласованию);
секретарь комиссии:
- Семенова Э.Л. - управляющий делами.
[bookmark: YANDEX_34]         5. Определить место и  порядок ознакомления с материалом по проекту «О внесении  изменений в Правила  землепользования  и  застройки  с. Малое  Ибраево, д. Баишево, д. Борисовка, д. Дубровка, д. Новофедоровка, д. Старое  Ибраево, д. Берлек   сельского поселения Ибраевский сельсовет  муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан»  в соответствии с Приложением к  Постановлению.
[bookmark: YANDEX_39][bookmark: YANDEX_41]          6. Обеспечить доступ заинтересованных лиц для ознакомления с проектом «О внесении  изменений в Правила  землепользования  и  застройки  с. Малое  Ибраево, д. Баишево, д. Борисовка, д. Дубровка, д. Новофедоровка, д. Старое  Ибраево, д. Берлек   сельского поселения Ибраевский сельсовет  муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан»  в местах, в соответствии с Приложением к  Постановлению.
[bookmark: YANDEX_44]    	7. Данное постановление обнародовать на информационном стенде в здании администрации и разместить на официальном  сайте - «www.ibraevsky.ru» сельского поселения Ибраевский сельсовет.
[bookmark: YANDEX_46]           8. Обнародовать заключение о  результатах публичных слушаний на информационном стенде в здании администрации и разместить на официальном  сайте - «www. ibraevsky.ru» сельского поселения Ибраевский сельсовет.
           9. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                         Ю.Н. Ефимов

 Приложение к постановлению
Главы сельского поселения
Ибраевский сельсовет
от 04.05.2018 № 13/1

Порядок ознакомления с документами проекта «О внесении  изменений в Правила  землепользования  и  застройки  с. Малое  Ибраево, д. Баишево, д. Борисовка, д. Дубровка, д. Новофедоровка, д. Старое  Ибраево, д. Берлек   сельского поселения Ибраевский сельсовет  муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан»
 1.Ознакомиться с материалами проекта возможно:
	№ п/п
	Место ознакомления
	Время ознакомления

	1
	Официальный сайт Администрации сельского поселения:  www. ibraevsky .ru
	Круглосуточно

	2
	Администрация сельского поселения Ибраевский сельсовет – д. Новофедоровка, ул. Первомайская, д. 26А
	ежедневно с 10.00-17.00, кроме: субботы и воскресенья

2. Предложения и замечания по проекту «О внесении  изменений в Правила  землепользования  и  застройки  с. Малое  Ибраево, д. Баишево, д. Борисовка, д. Дубровка, д. Новофедоровка, д. Старое  Ибраево, д. Берлек   сельского поселения Ибраевский сельсовет  муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан» принимаются в письменном виде, с приложением копий необходимых документов на землю (свидетельство на право собственности, кадастровый паспорт земельного участка) в администрации сельского поселения Ибраевский сельсовет, расположенной  по адресу: 453472, РБ, Аургазинский район, д.Новофедоровка, ул. Первомайская, д. 1А,  с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00 по понедельникам, вторникам, средам, четвергам, пятницам.
Представленные замечания и предложения  будут внесены в протокол публичных слушаний по обсуждению проекта «О внесении  изменений в Правила  землепользования  и  застройки  с. Малое  Ибраево, д. Баишево, д. Борисовка, д. Дубровка, д. Новофедоровка, д. Старое  Ибраево, д. Берлек   сельского поселения Ибраевский сельсовет  муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан».